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Protokół nr 1/2023                                                                                                 

z posiedzenia XLVIII Sesji zwyczajnej                                                                          

VI kadencji Rady Powiatu w Legionowie  

 

WAK.0002.1.2023 

XLVIII Sesja Rady Powiatu w Legionowie w dniu 30 stycznia 2023 roku odbyła się         

w auli Starostwa Powiatowego w Legionowie.  

Obrady rozpoczęto 30 stycznia 2022 o godz. 11:00, a zakończono o godz. 13:06 tego 

samego dnia.  

 

1. Otwarcie obrad. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Powiatu w Legionowie Pan Leszek Smuniewski, 

witając Radnych, Gości oraz pozostałych członków obrad. 

Lista Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu (obecność potwierdzona przez 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Legionowie). 

Lista Gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu (obecność potwierdzona przez 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Legionowie). 

W posiedzeniu wzięło udział 23 członków Rady Powiatu w Legionowie: 

1. Aleksandra Bednarek 

2. Agnieszka Borkowska 

3. Piotr Choroś 

4. Przemysław Cichocki 

5. Zenon Durka 

6. Anna Gajewska 

7. Zbigniew Garbaczewski 

8. Mirosław Kado 

9. Michał Kobrzyński 

10. Izabela Kownacka 

11. Grzegorz Kubalski 

12. Zenon Kuska 

13. Konrad Michalski 

14. Agnieszka Powała 

15. Wiesław Smoczyński 

16. Leszek Smuniewski 

17. Sylwester Sokolnicki 

18. Artur Stankiewicz 

19. Jacek Szczepański 

20. Mariusz Śledziewski 

21. Tomasz Talarski 

22. Robert Wróbel 
23. Grzegorz Zbroch 
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Przewodniczący Rady Pan Leszek Smuniewski poinformował zebranych, że „na mocy         

art. 15 ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, obrady Rady 

Powiatu w Legionowie są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących 

obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w BIP Powiatu Legionowskiego oraz             

na stronie internetowej Powiatu Legionowskiego. Tablica informacyjna usytuowana jest 

przed wejściem do sali obrad. Jeśli Państwa obecność na sesji Rady Powiatu nie jest 

związana z wykonywaniem obowiązków służbowych i nie życzą sobie Państwo, aby ich 

wypowiedzi lub wizerunek zostały utrwalone, uprzejmie proszę o opuszczenie sali obrad”. 

 

 

 

 

2. Informacja o porządku obrad. 

Przewodniczący Rady powiedział, że do przedstawionego porządku obrad - stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu - nie wpłynął żaden wniosek z propozycją wprowadzenia 

zmian. Zapytał, czy w chwili obecnej któryś z Radnych chciałby wnieść jakieś sugestie 

dotyczące porządku obrad. W związku z brakiem uwag, Pan Leszek Smuniewski stwierdził,                    

że porządek obrad został zaakceptowany. 

Następnie zwrócił się do Wiceprezesa Cechu, Prezesa Izby Rzemieślniczej Mazowsza, Kurpi 

i Podlasia w Warszawie, Wiceprezesa Związku Rzemiosła Polskiego Pana Włodzimierz O.       

o zabranie głosu i udzielenia informacji w zakresie współpracy z Powiatowym Urzędem 

Pracy w Legionowie. 

Pan Włodzimierz O. powiedział, że rzemiosło kojarzy się z tradycyjnymi zawodami, 

natomiast XXI wiek to nowe wyzwania dla rzemiosła, które skupiają się również na 

przedsiębiorstwach o skali globalnej, pracujących na najnowszych technologiach. 

Powiedział, że podstawowym ogniwem ich działalności są Cechy. Oprócz działalności 

gospodarczej prowadzą również szkolenia młodych kadr dla gospodarki krajowej i jako 

jedyni w kraju prowadzą szkolenia w systemie dualnym, tzn. absolwenci szkół 

podstawowych zaczynają naukę zawodu w szkołach branżowych I stopnia i jednocześnie 

pobierają naukę w zakładach rzemieślniczych. Dodał, że charakterystyczne dla tego 

rodzaju nauki jest to, że uczeń z chwilą rozpoczęcia nauki jest nie tylko uczniem,                 

ale również pracownikiem młodocianym, który zachowuje wszelkie prawa i obowiązki 

pracownika, z ograniczeniami z uwagi na wiek. Zaznaczył, że w jego Izbie Rzemieślniczej 

jest szkolonych dużo uczniów, w roku ubiegłym przeprowadzonych zostało 1400 

egzaminów czeladniczych, ponad 200 egzaminów mistrzowskich. Kolejno nadmienił,           

że jako jedyni wydają tzw. suplementy do dyplomów, tzw. Europassy, czyli dokumenty 

pozwalające się ubiegać o pracę jako pracownik wykwalifikowany na terenie całej Unii 

Europejskiej. 

Następnie Pan Włodzimierz O. powiedział, że PUP w Legionowie jest jedną z nielicznych 

instytucji w Polsce, która podjęła się trudu szkolenia dodatkowego osób dorosłych                 

w systemie dualnym. I dlatego zostaje uhonorowany wyróżnieniem – „Honorowa Odznaka 

Rzemiosła”.  

Nagrodę odebrała Dyrektor PUP w Legionowie Pani Elżbieta Szczepańska. 

Następnie Pan Włodzimierz O. powiedział, że Pani Elżbieta Szczepańska zostaje odznaczona 

złotym medalem im. Jana Kilińskiego „Za zasługi dla Rzemiosła Polskiego”. Dodał, że jest 

to jedno z najwyższych odznaczeń rzemieślniczych. 

Starosta Legionowski Pan Sylwester Sokolnicki i Przewodniczący Rady Powiatu                       

w Legionowie Pan Leszek Smuniewski złożyli gratulacje Dyrektorowi PUP w Legionowie.   
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Na sali rozległy się oklaski.     

Pani Elżbieta Szczepańska złożyła serdeczne podziękowanie za przyznane wyróżnienie      

dla Powiatowego Urzędu Pracy w Legionowie. Dodała, że chce również podziękować 

Dyrektorowi Cechu Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości w Pułtusku za współpracę i za 

to, że wspiera pracodawców z terenu Powiatu Legionowskiego. Zaznaczyła, że gdyby nie 

on, PUP nie potrafiliby po raz pierwszy w roku 2015 zorganizować przygotowania 

zawodowego dla dorosłych.  

Kolejno dodała, że tej nagrody i tego wyróżnienia by nie było, gdyby nie pracownicy PUP 

w Legionowie, którzy nie boją się żadnych wyzwań i chętnie realizują zadania. Złożyła       

dla nich podziękowanie za wsparcie.      

Na sali ponownie rozległy się oklaski.     

Następnie Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

 

 

3. Wręczenie tytułów laureatom konkursu „Odpowiedzialni Społecznie - edycja 

2022”. 

Przewodniczący Rady powiedział, że po raz 6. pod patronatem Starosty 

Legionowskiego organizowany był konkurs „Odpowiedzialni Społeczni”. Zwrócił się z prośbą 

do Dyrektora Powiatowego Centrum Integracji Społecznej w Legionowie o zabranie głosu. 

Pani Dorota Wróbel – Górecka powiedziała, że ten konkurs to wspólna inicjatywa Starosty 

Legionowskiego oraz Powiatowego Centrum Integracji Społecznej w Legionowie. 

Zaznaczyła, że myślą przewodnią organizowanego przez Starostę Legionowskiego                  

i Powiatowe Centrum Integracji Społecznej w Legionowie konkursu, jest idea 

odpowiedzialności społecznej biznesu, którą przekładamy na odpowiedzialność społeczną 

w każdej dziedzinie życia. Dodała, że zadowalające jest to, że grono odpowiedzialnych 

rośnie. Zaznaczyła, że organizacja konkursu ma promować wartości odpowiedzialności 

społecznej, pokazywać dobre praktyki podejmowane przez laureatów konkursu oraz,            

w symboliczny sposób, jakim jest nadanie tytułu, podziękować firmom, instytucjom                

i osobom za podejmowane na rzecz społecznej odpowiedzialności działania. Zaznaczyła,   

że laureatów konkursu wybiera kapituła.  

 

Następnie zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego Rady Pana Leszka Smuniewskiego, 

Starosty Legionowskiego Pana Sylwestra Sokolnickiego i Radnej Rady Powiatu                         

w Legionowie Pani Anny Gajewskej o wręczenie nagród. Poprosiła również Wiceprezydenta 

Miasta Legionowo Pana Piotra Zadrożnego, ponieważ wyróżnienia w konkursie najpierw 

będą wręczane mieszkańcom Legionowa. Kolejno o wręczanie nagród prosiła również  

Wójta Gminy Wieliszew – Pana Pawła Kownackiego i Zastępcę Burmistrza Miasta i Gminy 

Serock – Pana Marka Bąbolskiego. 

 

Pani Dorota Wróbel – Górecka kolejno odczytała laureatów konkursu. 

 

Kategoria "Przedsiębiorca Odpowiedzialny Społecznie": 

 

1) LOPI Anuszkiewicz i Trzecińscy sp. j.;  

2) Koperfam sp. z o.o. ; 

 

Kategoria "Instytucja Odpowiedzialna Społecznie": 

1) wyróżnienia: 

a) Fundacja Emanio Arcus; 
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b) Fundacja eBiznes Club; 

2) „Instytucja Odpowiedzialna Społecznie” - Koło Gospodyń Wiejskich „Kałuszyńskie 

Smaki” w Kałuszynie; 

 

Kategoria: "Osobowość": 

1) Marianna B., Mieczysław B.; 

2) Jadwiga J., Sławomir J.; 

3) Janusz D.. 

 

Po odczytaniu wszystkich wyróżnień Pani Dorota Wróbel – Górecka zaprosiła wszystkich 

laureatów oraz włodarzy gmin do wspólnego zdjęcia.  

 

Na sali ponownie rozległy się oklaski.  

 

Przewodniczący Rady powiedział, że chciałby przytoczyć cytat Jana Pawła II „Człowiek jest 

wielki nie przez to co posiada, lecz przez to kim jest. Nie przez to co ma, lecz przez to, 

czym się dzieli”. Dodał, że cytat bardzo dobrze podsumowuje omówiony właśnie punkt 

porządku obrad, ale również jest dobrym wstępem do kolejnego punktu.  

Jeszcze raz złożył serdeczne podziękowanie za przybycie wszystkim zaproszonym                 

na podsumowanie omawianego konkursu.  

 

 

4. Podziękowanie za organizację i wspieranie bezinteresownej działalności 

społecznej i charytatywnej na terenie powiatu. 

Przewodniczący Rady powiedział, że rok który minął był naznaczony wielką tragedią, 

która cały czas trwa. Dodał, że wojna w Ukrainie była szokiem dla wszystkich i olbrzymim 

dramatem dla osób, których dotknęła osobiście. Dodał, że władze powiatu chciałyby 

wyróżnić osoby, które wyszły naprzeciw potrzebom tychże Uchodźców, którzy                        

w dramatycznych okolicznościach musieli pozostawić swoje domostwa i szukać 

bezpiecznego schronienia. Zaznaczył, że ma świadomość, iż podmiotów, osób instytucji       

i środowisk, które wspierały Uchodźców wojennych bezinteresownie i anonimowo jest 

znacznie więcej. Nadmienił, że na dzisiejszej Sesji Rady Powiatu w Legionowie zostaną 

złożone podziękowania tym, którzy najbardziej w ocenie władz Powiatu Legionowskiego 

udzielali tej pomocy. 

Zwrócił się z prośbą do Członka Zarządu Pana Przemysława Cichockiego o zabranie głosu 

w tej kwestii.  

Pan Przemysław Cichocki powiedział, że na terenie Powiatu Legionowskiego działa wiele 

organizacji, stowarzyszeń, a także fundacji, które na co dzień wspierają mieszkańców 

powiatu.  

Kolejno zaprosił Przewodniczącego Rady w Legionowie Pana Leszka Smuniewskiego                

i Starostę Legionowskiego Pana Sylwestra Sokolnickiego o wręczanie podziękowań. 

Następnie odczytał zaproszonych Gości: 

1) Pan Cezary U.; 

2) Pan Krzysztof W.; 

3) Pan Wojciech P.; 

4) Pan Jerzy Z.;  

5) Pani Edyta D.; 

6) Pan Robert K.; 
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7) Pani Anna S.;  

8) Pani Elżbieta K. 

9) Pan Damian U.; 

10) Pan Dariusz G. 

11) Pani Katarzyna W.; 

12) Pan Michał O.; 

13) Pan Michał S.  

 

Pan Przemysław Cichocki zaprosił wszystkich wymienionych gości do wspólnego zdjęcia. 

Na sali rozległy się oklaski. 

Przewodniczący Rady powiedział, że do obrad dołączył Pan Janusz D, który został 

laureatem w kategorii „Osobowość” w konkursie, który został omówiony w poprzednim 

punkcie porządku obrad. Pani Dorota Wróbel – Górecka poprosiła Przewodniczącego Rady, 

Starostę Legionowskiego i Zastępcę Burmistrza Miasta i Gminy Serock do złożenia 

gratulacji. 

Na sali rozległy się oklaski.    

Przewodniczący Rady złożył podziękowanie Dyrektorowi PCIS w Legionowie                            

za zorganizowanie konkursu. 

 

 

5. Przekazanie Ochotniczym Strażom Pożarnym urządzeń do nauki resuscytacji. 

Przewodniczący Rady powiedział, że w dniu dzisiejszym Ochotniczym Strażom 

Pożarnym zostaną przekazane urządzenia do nauki resuscytacji.  

Zwrócił się z prośbą do Naczelnika Wydziału Kultury i Promocji o wprowadzenie do tematu. 

Pani Joanna Kajdanowicz powiedziała, że Lokalna Organizacja Turystyczna „Przystań           

w sercu Mazowsza” przed wybuchem pandemii pozyskała środki z Funduszu Prewencyjnego 

PZU Życie S.A. na zakup dla Strażaków Ochotników fantomów do nauki resuscytacji 

oddechowo – krążeniowej. Zaznaczyła, że siedem jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu powiatu, wyraziło chęć współpracy ze Stowarzyszeniem w formie 

prowadzenia szkoleń dla dzieci, młodzieży i mieszkańców z wykorzystaniem otrzymanego 

sprzętu.  

Zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego Rady Pana Leszka Smuniewskiego, Starosty 

Legionowskiego Pana Sylwestra Sokolnickiego, aby w imieniu członków Stowarzyszenia 

przekazali sprzęt. 

Kolejno zaprosiła przedstawicieli jednostek straży, które otrzymały urządzenia: 

1) OSP Jabłonna; 

2) OSP Wieliszew; 

3) OSP Janówek Góra; 

4) OSP Wola Kiełpińska; 

5) OSP Serock; 

6) OSP Gąsiorowo.    

Na sali rozległy się oklaski. 
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Pan Leszek Smuniewski złożył podziękowanie Prezesowi LOT – u za pozyskanie środków 

finansowych na te urządzenia.  

Następnie przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

 

6. Ogłoszenie laureatów i wręczenie nagród w konkursie ekologicznym pn. „Myśl 

globalnie, działaj lokalnie; segregujesz - zyskujesz”. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Kierownika Referatu Zarządzania 

Środowiskiem o omówienie konkursu i przedstawienie jego laureatów. 

Pan Hubert Macioch ogłosił laureatów 4. edycji konkursu ekologicznego pn. „Myśl globalnie, 

działaj lokalnie; segregujesz – zyskujesz” – prezentacja stanowi załącznik nr 4                   

do protokołu. Dodał, że konkurs adresowany był do placówek oświatowych, których 

organem prowadzącym jest Powiat Legionowski. Zaznaczył, że celem konkursu było 

podnoszenie świadomości ekologicznej w zakresie gospodarowania odpadami 

komunalnymi, kształtowanie właściwych postaw ekologicznych oraz promowanie                     

i utrwalanie nawyków selektywnego zbierania odpadów. 

Pan Hubert Macioch zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Rady Pana Leszka 

Smuniewskiego, Starosty Legionowskiego Pana Sylwestra Sokolnickiego o wręczenie 

nagród. Nagrody wręczał również Członek Zarządu Pan Artur Stankiewicz. 

Nagrody zostały wręczone. Na sali rozległy się oklaski.  

Pan Leszek Smuniewski podziękował za przedstawienie wyników konkursu. Złożył jeszcze 

raz gratulacje dla wszystkich laureatów.  

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.  

     

 

7. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu w Legionowie. 

Pan Leszek Smuniewski powiedział, że w okresie od dnia 17.12.2022 r. do dnia 

26.01.2023 r., wpłynęły do Biura Rady lub bezpośrednio do Przewodniczącego Rady 

następujące pisma: 

1) Uchwała Nr 3.j./126/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 16 stycznia 2023 roku w sprawie opinii           

o prawidłowości planowanej kwoty długu Powiatu Legionowskiego – stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu; 

Przewodniczący Rady dodał, że opinia jest pozytywna;  

2) pismo od Marszałka Województwa Mazowieckiego Pana Adama Struzika 

informujące o programach sprzyjających rozwojowi Województwa 

Mazowieckiego – stanowi załącznik nr 6 do protokołu; 

 

3) prośba od Prezesa Zarządu Zespołu Ochrony Pamięci Armii Krajowej „Brzozów” 

Pana Stanisława Gołąbka o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Powiatu 

Legionowskiego dr. inż. Wojciechowi Mieczysławowi Jeute – stanowi załącznik 

nr 7 do protokołu;   
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Pan Leszek Smuniewski nadmienił, że  zgodnie z Regulaminem wniosek zostanie 

skierowany do Kapituły, która go rozpatrzy; 

4) sprawozdanie Starosty Legionowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa      

i Porządku za 2022 rok; 

Przewodniczący Rady nadmienił, że ten dokument będzie szczegółowo 

omawiany na Sesji Rady Powiatu w Legionowie w dniu 27.02.br.; 

5) sprawozdania z prac komisji Rady Powiatu w Legionowie za 2022 rok: 

a) Komisji Budżetowej – stanowi załącznik nr 8 do protokołu; 

b) Komisji Rozwoju – stanowi załącznik nr 9 do protokołu; 

c) Komisji Porządku Publicznego – stanowi załącznik nr 10 do protokołu; 

d) Komisji Rewizyjnej – stanowi załącznik nr 11 do protokołu; 

e) Komisji Oświaty, Kultury i Sportu – stanowi załącznik nr 12 do protokołu; 

f) Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych – stanowi załącznik nr 13 

do protokołu; 

g) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – stanowi załącznik nr 14 do protokołu; 

6) pismo od Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Tomasza Talarskiego, 

informujące o planowanym przeprowadzeniu kontroli problemowej w Wydziale 

Inwestycji i Remontów Starostwa Powiatowego w Legionowie – stanowi 

załącznik nr 15 do protokołu;  

Pan Leszek Smuniewski dodał, że kontrola planowana jest w zakresie 

przeprowadzonego procesu inwestycyjnego przebudowy skrzyżowania drogi 

powiatowej Nr 1823W – ul. Suwalnej z ul. Olszankową;               

7) prośba mieszkanki Jastrzębia Zdroju o pomoc finansową – stanowi załącznik 

nr 16 do protokołu; 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że wszystkie w/w pisma są dostępne w Biurze Rady. 

Zachęcał do szczegółowego zapoznania się z treścią. 

 

 

8. Sprawozdanie Starosty o pracach Zarządu i informacje Starosty 

Legionowskiego. 

Starosta Legionowski Pan Sylwester Sokolnicki przedstawił prezentację na temat 

najważniejszych, bieżących prac na terenie Powiatu Legionowskiego – stanowi załącznik 

nr 17 do protokołu. 

Dodał, że szczegółowe informacje dotyczące pracy Zarządu Powiatu Legionowskiego oraz 

poszczególnych komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Legionowie Radni 

otrzymali w formie elektronicznej. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Nadmienił, że jeżeli są pytania, to oczywiście zostaną udzielone odpowiedzi.  

Przewodniczący Rady podziękował za informacje i zaproponował dyskusję. 

W związku z brakiem zgłoszeń, Pan Leszek Smuniewski przystąpił do realizacji kolejnego 

punktu porządku obrad. 

 

9. Informacja na temat realizacji zadań związanych z promocją powiatu w roku 

2022 oraz plan działań promocyjnych przewidzianych w 2023 roku. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Naczelnika Wydziału Kultury i Promocji 

o omówienie tematu. 
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Pani Joanna Kajdanowicz przedstawiła prezentację – stanowi załącznik nr 19                       

do protokołu, omawiając zadania realizowane w 2022 roku oraz plan działań promocyjnych 

w 2023 roku. 

Pan Leszek Smuniewski podziękował za omówienie tematu i zaproponował dyskusję. 

Dodał, że ten temat został również omówiony na posiedzeniu Komisji Rozwoju. 

W związku z brakiem zgłoszeń, Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego 

punktu porządku obrad. 

 

 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie zmieniającej 

uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość i warunki przyznawania 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz zasady obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 

nauczycielom zatrudnionym w szkołach prowadzonych przez Powiat 

Legionowski. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Wicestarosty Legionowskiego                  

o omówienie projektu uchwały. 

Pan Konrad Michalski powiedział, że przedstawiony projekt uchwały związany jest ze 

zmianą przepisów, ponieważ zostało wprowadzone nowe stanowisko: nauczyciela mentora. 

Nadmienił, że biorąc to pod uwagę zaistniała potrzeba ustalenia dodatku funkcyjnego. 

Zaznaczył, że odbyło się spotkanie ze związkami zawodowymi i w toku negocjacji z ZNP      

i NSZZ „Solidarność” została ustalona kwota powyższego dodatku w kwocie 120,00 zł 

miesięcznie. Kontynuując dodał, że największa ilość pracy wykonywana jest przez 

nauczycieli wychowawców klas, dlatego proponowane jest, aby dodatek dla wychowawców 

został zwiększony z kwoty 350,00 zł do kwoty 400,00 zł oraz dla wychowawców                      

w przedszkolach odpowiednio podnieść z kwoty 175,00 zł do kwoty 200,00 zł miesięcznie. 

Przewodniczący Rady podziękował za omówienie projektu uchwały i zaproponował dyskusję 

w której kolejno udział wzięli. 

Pani Agnieszka Powała powiedziała, że członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

jednogłośnie zaopiniowali pozytywnie omawiany projekt uchwały.  

Pan Leszek Smuniewski powiedział, ze członkowie Komisji Budżetowej również 

jednogłośnie zaopiniowali pozytywnie omawiany projekt uchwały.  

W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń, Przewodniczący Rady przystąpił do procedury 

głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie zmieniającej uchwałę w sprawie 

regulaminu określającego wysokość i warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego oraz zasady obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom zatrudnionym w szkołach 

prowadzonych przez Powiat Legionowski.  

Wyniki głosowania 

ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (22) 

Aleksandra Bednarek, Agnieszka Borkowska, Piotr Choroś, Przemysław Cichocki, Zenon 

Durka, Anna Gajewska, Zbigniew Garbaczewski, Mirosław Kado, Michał Kobrzyński, 

Izabela Kownacka, Grzegorz Kubalski, Zenon Kuska, Konrad Michalski, Agnieszka Powała, 

Wiesław Antoni Smoczyński, Leszek Smuniewski, Sylwester Sokolnicki, Artur Stankiewicz, 

Jacek Szczepański, Tomasz Talarski, Robert Wróbel, Grzegorz Zbroch 

NIEOBECNI (1) 

Mariusz Śledziewski 

Uchwała Nr 314/XLVII/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu określającego 

wysokość i warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz zasady 

obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw nauczycielom zatrudnionym w szkołach prowadzonych przez Powiat Legionowski 

– stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  

 

 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie 

przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program wczesnego wykrywania 

nowotworów jelita grubego wśród mieszkańców Powiatu Legionowskiego na lata 

2023 – 2027”. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Wicestarosty Legionowskiego                   

o omówienie projektu uchwały. 

Pan Konrad Michalski powiedział, że omawiany program funkcjonuje od wielu lat w Powiecie 

Legionowskim. Nadmienił, że program został szczegółowo omówiony na posiedzeniu 

Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych. Zaznaczył, że chciałby jeszcze dodać,           

iż w 2023 roku na jego realizację przewidziane jest 123.500,00 zł. Program dedykowany 

jest dla osób w wieku 50 – 75 lat. Zaznaczył, że w poprzedniej edycji skorzystało z tego 

programu 150 mieszkańców powiatu, 64 wyniki badań przedstawiły wynik potencjalnie 

nieprawidłowy, z czego 1 przypadek to był nowotwór.  

Przewodniczący Rady podziękował za omówienie projektu uchwały i zaproponował dyskusję 

w której kolejno udział wzięli. 

Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych powiedział, że członkowie 

komisji wszystkie trzy programy zdrowotne, które są procedowane na Sesji, zaopiniowali 

pozytywnie. Dodała, że komisja również zgłaszała te programy do projektu budżetu 

powiatu. 

W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń w dyskusji, Przewodniczący Rady przystąpił          

do procedury głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie przyjęcia programu 

polityki zdrowotnej pn. „Program wczesnego wykrywania nowotworów jelita grubego wśród 

mieszkańców Powiatu Legionowskiego na lata 2023 – 2027”. 

Wyniki głosowania 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 
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Aleksandra Bednarek, Agnieszka Borkowska, Piotr Choroś, Przemysław Cichocki, Zenon 

Durka, Anna Gajewska, Zbigniew Garbaczewski, Mirosław Kado, Michał Kobrzyński, 

Izabela Kownacka, Grzegorz Kubalski, Zenon Kuska, Konrad Michalski, Agnieszka Powała, 

Wiesław Antoni Smoczyński, Leszek Smuniewski, Sylwester Sokolnicki, Artur Stankiewicz, 

Jacek Szczepański, Mariusz Śledziewski, Tomasz Talarski, Robert Wróbel, Grzegorz 

Zbroch 

Uchwała Nr 315/XLVIII/2023 w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej          

pn. „Program wczesnego wykrywania nowotworów jelita grubego wśród mieszkańców 

Powiatu Legionowskiego na lata 2023 – 2027” – stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie 

przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki i wczesnego 

wykrywania raka piersi wśród mieszkanek Powiatu Legionowskiego na lata     

2023 – 2027”. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Wicestarosty Legionowskiego                 

o omówienie projektu uchwały. 

Pan Konrad Michalski powiedział, że na realizację tego programu powiat przeznacza 

10.000,00 zł. Dodał, że w poprzedniej edycji z programu skorzystało 57 mieszkanek 

powiatu zostało przeszkolonych w zakresie samobadania piersi, 47 wykonało 

mammografię. Wynik nieprawidłowy został wskazany u 16 kobiet. 

Przewodniczący Rady podziękował za omówienie projektu uchwały i zaproponował 

dyskusję. 

W związku z brakiem zgłoszeń, Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie przyjęcia programu 

polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki i wczesnego wykrywania raka piersi wśród 

mieszkanek Powiatu Legionowskiego na lata 2023 – 2027”. 

Wyniki głosowania 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Aleksandra Bednarek, Agnieszka Borkowska, Piotr Choroś, Przemysław Cichocki, Zenon 

Durka, Anna Gajewska, Zbigniew Garbaczewski, Mirosław Kado, Michał Kobrzyński, 

Izabela Kownacka, Grzegorz Kubalski, Zenon Kuska, Konrad Michalski, Agnieszka Powała, 

Wiesław Antoni Smoczyński, Leszek Smuniewski, Sylwester Sokolnicki, Artur Stankiewicz, 

Jacek Szczepański, Mariusz Śledziewski, Tomasz Talarski, Robert Wróbel, Grzegorz 

Zbroch 

 

Uchwała Nr 316/XLVIII/2023 w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej         

pn. „Program profilaktyki i wczesnego wykrywania raka piersi wśród mieszkanek Powiatu 

Legionowskiego na lata 2023 – 2027” – stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
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13. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie 

przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki i wczesnego 

wykrywania nowotworów gruczołu krokowego wśród mieszkańców Powiatu 

Legionowskiego na lata 2023 – 2027”. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Wicestarosty Legionowskiego                 

o omówienie projektu uchwały. 

Pan Konrad Michalski powiedział, że powiat w 2023 roku na realizację tego programu 

przeznacza 5.000,00 zł. Dodał, że w poprzedniej edycji był dedykowany dla panów w wieku 

55 – 69 lat. Przeprowadzono konsultacje lekarskie wraz z badaniem per rectum i oznaczono 

z krwi markera raka prostaty PSA. Zostało przebadanych 19 pacjentów, z czego 2 osoby 

uzyskały wynik dodatni PSA i u 2 wykryto podejrzenie nowotworu  

Przewodniczący Rady podziękował za omówienie projektu uchwały i zaproponował 

dyskusję. 

W związku z brakiem zgłoszeń w dyskusji, Przewodniczący Rady przystąpił do procedury 

głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie przyjęcia programu 

polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki i wczesnego wykrywania nowotworów 

gruczołu krokowego wśród mieszkańców Powiatu Legionowskiego na lata 2023 – 2027”. 

Wyniki głosowania 

ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (22) 

Aleksandra Bednarek, Agnieszka Borkowska, Piotr Choroś, Przemysław Cichocki, Zenon 

Durka, Zbigniew Garbaczewski, Mirosław Kado, Michał Kobrzyński, Izabela Kownacka, 

Grzegorz Kubalski, Zenon Kuska, Konrad Michalski, Agnieszka Powała, Wiesław Antoni 

Smoczyński, Leszek Smuniewski, Sylwester Sokolnicki, Artur Stankiewicz, Jacek 

Szczepański, Mariusz Śledziewski, Tomasz Talarski, Robert Wróbel, Grzegorz Zbroch 

BRAK GŁOSU (1) 

Anna Gajewska 

Z powodu problemów technicznych Pani Anna Gajewska nie mogła wziąć udziału                   

w głosowaniu. 

Uchwała Nr 317/XVIII/2023 w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej            

pn. „Program profilaktyki i wczesnego wykrywania nowotworów gruczołu krokowego wśród 

mieszkańców Powiatu Legionowskiego na lata 2023 – 2027” – stanowi załącznik nr 23   

do protokołu.  
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14. Przyjęcie protokołu z XLVII Sesji Rady Powiatu w Legionowie. 

Przewodniczący Rady powiedział, iż do protokołu z XLVII Sesji Rady Powiatu, która 

odbyła się w dniu 19.12.br., dotychczas nikt nie zgłosił żadnych uwag. Zapytał, czy teraz 

ktoś z Radnych chciałby wnieść jakieś sugestie.  

Nikt z obecnych na posiedzeniu Radnych nie miał uwag, więc Pan Leszek Smuniewski 

przystąpił do procedury głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XLVII Sesji Rady Powiatu w Legionowie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Aleksandra Bednarek, Agnieszka Borkowska, Piotr Choroś, Przemysław Cichocki, Zenon 

Durka, Anna Gajewska, Zbigniew Garbaczewski, Michał Kobrzyński, Izabela Kownacka, 

Grzegorz Kubalski, Zenon Kuska, Konrad Michalski, Agnieszka Powała, Wiesław Antoni 

Smoczyński, Leszek Smuniewski, Sylwester Sokolnicki, Artur Stankiewicz, Mariusz 

Śledziewski, Tomasz Talarski, Robert Wróbel, Grzegorz Zbroch 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jacek Szczepański 

BRAK GŁOSU (1) 

Mirosław Kado 

Z powodu problemów technicznych Pan Mirosław Kado nie mógł wziąć udziału                        

w głosowaniu. 

Przewodniczący Rady potwierdził, że protokół z XLVII Sesji Rady Powiatu w Legionowie 

został przyjęty. 

 

 

 

15. Wolne wnioski i oświadczenia. 

Pan Wiesław Smoczyński zwrócił się z prośbą do Przewodniczących komisji, aby omawiali 

projekty uchwał, które są procedowane. Chodzi o to, aby nie tylko przedstawiali wyniki 

głosowań, ale również „merytorycznie podpierali uchwały treścią”. W jego ocenie jest to 

bardzo ważne, bo nie wszyscy Radni uczestniczą we wszystkich posiedzeniach komisji            

i zapewne chętnie dowiedzieli by się więcej na temat treści uchwały.  

Pani Aleksandra Bednarek powiedziała, że nie widzi potrzeby, aby ktoś wypowiadał się       

na siłę. Dodała jeszcze, że rozumie potrzeby przedmówcy i jeżeli Radni mają potrzebę się 

wypowiadania to również nie widzi w tym problemu. 
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16. Zamknięcie posiedzenia. 

Posiedzenie Rady Powiatu w Legionowie zamknął Przewodniczący Rady, dziękując 

za obecność wszystkim uczestnikom Sesji. 

Dodał, że kolejna Sesja Rady Powiatu w Legionowie odbędzie się po feriach zimowych            

na Mazowszu, tzn. w dniu 27 lutego br. 

  

 

Przewodniczący 
Rady Powiatu w Legionowie 

Leszek Smuniewski  

 
Protokół przygotowała Agata Szraga 

 


